

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

連結会計年度	平成14年度 中間期	平成15年度 中間期	平成16年度 中間期	平成14年度	平成15年度
会計期間	自平成14年 4月1日 至平成14年 9月30日	自平成15年 4月1日 至平成15年 9月30日	自平成16年 4月1日 至平成16年 9月30日	自平成14年 4月1日 至平成15年 3月31日	自平成15年 4月1日 至平成16年 3月31日
売上高 (百万円)	2,150,386	2,141,934	2,220,059	4,617,580	4,766,888
経常損益 (百万円)	△65,444	△67,743	4,027	12,384	49,770
中間(当期)純損益 (百万円)	△147,438	△58,562	△8,161	△122,066	49,704
純資産額 (百万円)	683,976	649,866	803,044	702,390	827,177
総資産額 (百万円)	4,309,594	3,740,469	3,561,426	4,225,361	3,865,589
1株当たり純資産額 (円)	341.75	324.87	401.49	350.84	413.22
1株当たり中間(当期)純損益 (円)	△73.66	△29.28	△4.08	△61.29	24.55
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益 (円)	—	—	—	—	22.24
自己資本比率 (%)	15.9	17.4	22.5	16.6	21.4
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△80,996	37,424	50,196	117,797	304,045
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△10,551	△30,352	△55,675	△64,415	67,389
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	111,582	△50,637	△184,810	△67,237	△239,902
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 (百万円)	316,370	236,658	212,860	282,333	413,826
従業員数 (人)	166,369	155,257	152,859	157,044	156,169

(注) 1. 売上高は、消費税等抜きで表示しております。

2. 平成14年度中間期、平成15年度中間期、平成16年度中間期及び平成14年度の潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益については、1株当たり中間(当期)純損失のため記載しておりません。

(2) 提出会社の経営指標等

回次	第103期中	第104期中	第105期中	第103期	第104期
会計期間	自平成14年 4月1日 至平成14年 9月30日	自平成15年 4月1日 至平成15年 9月30日	自平成16年 4月1日 至平成16年 9月30日	自平成14年 4月1日 至平成15年 3月31日	自平成15年 4月1日 至平成16年 3月31日
売上高 (百万円)	1,238,409	1,207,551	1,295,790	2,695,055	2,788,526
経常損益 (百万円)	△32,416	△19,207	△25,893	3,063	38,326
中間(当期)純損益 (百万円)	△104,936	18,708	△12,126	△175,054	17,067
資本金 (百万円)	324,624	324,624	324,625	324,624	324,624
発行済株式総数 (株)	2,001,962,672	2,001,962,672	2,001,963,813	2,001,962,672	2,001,962,672
純資産額 (百万円)	845,361	801,768	897,598	771,133	934,603
総資産額 (百万円)	3,032,565	2,820,007	2,815,794	2,926,275	3,022,975
1株当たり中間(年間)配当額 (円)	0.00	0.00	3.00	0.00	3.00
自己資本比率 (%)	27.9	28.4	31.9	26.4	30.9
従業員数 (人)	38,667	34,917	34,414	34,690	34,836

(注) 売上高は、消費税等抜きで表示しております。

2【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）の営む事業の内容について、重要な変更はありません。

3【関係会社の状況】

当中間連結会計期間において、以下の会社が新たに提出会社の主要な関係会社となりました。

(持分法適用関連会社)

名称	住所	資本金 (百万円)	事業の内容	議決権に対する所有割合 (%)	関係内容	
					役員の兼任等	営業上の取引等
ユーディナデバイス㈱	山梨県中巨摩郡 昭和町	19,499	化合物半導体の開発、製造、販売	50.00	あり	製品の一部を当社へ納入

当中間連結会計期間において、以下の会社が関係会社に該当しなくなりました。

(連結子会社)

名称	住所	資本金 (百万円)	事業の内容	議決権に対する所有割合 (%)	関係内容	
					役員の兼任等	営業上の取引等
富士通カンタムデバイス㈱	山梨県中巨摩郡 昭和町	14,840	化合物半導体の開発、製造、販売	100.00	あり	製品の一部を当社へ納入

なお、平成16年6月付けで、持分法適用関連会社であるFASL LLCはSpansion LLCに商号を変更いたしました。

4【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成16年9月30日現在

事業の種類別セグメントの名称	従業員数（人）
ソフトウェア・サービス	70,850
プラットフォーム	44,144
電子デバイス	24,173
その他	10,981
全社（共通）	2,711
合計	152,859

(2) 提出会社の状況

平成16年9月30日現在

従業員数（人）	34,414
---------	--------

(3) 労働組合の状況

労使関係について特に記載すべき事項はありません。